АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13 января 2022 г.                                                                                      № 3
город Сретенск

О создании Комиссии по оценке материального ущерба, причиненного чрезвычайной ситуацией, вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледей на территории Сретенского района Забайкальского края в 2021-2022 гг. в границах сельских поселений «Усть-Наринзорское», «Фирсовское»

Руководствуясь с п. 2 ст. 11. ст. 18 Федерального закона от «21» декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.п. 8 п. 1 ст. 14, п.п. 7 п. 1 ст. 15 Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы жизнеобеспечения территорий, пострадавших от чрезвычайной ситуации, вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледей в 2021-2022 гг. на территории муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края в границах сельских поселений «Усть-Наринзорское», «Фирсовское» Администрация муниципального района «Сретенский район»

постановляет:
1. Создать Комиссию по оценке материального ущерба, причиненного чрезвычайной ситуацией, вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледей в 2021-2022 гг. на территории муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края в границах сельских поселений «Усть-Наринзорское», «Фирсовское» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                       А.С. Закурдаев

Исп. А.Ю. Федорова
Тел. 8(30246) 2-15-35

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
от 13 января 2022 года № _____

СОСТАВ
Комиссии по оценке материального ущерба, причиненного чрезвычайной ситуацией, вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледей на территории Сретенского района Забайкальского края в 2021-2022 гг. в границах сельских поселений «Усть-Наринзорское», «Фирсовское»

	Председатель комиссии:

	Чекунова Марина Михайловна

	Первый Заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» – председатель Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Секретарь:

	Федорова Анна Юрьевна

	Начальник отдела по делам гражданской обороны, безопасности, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Члены комиссии:

	Пылаева Екатерина Александровна

Егорова Надежда
Николаевна

	Специалист по вопросам общественной безопасности отдела по делам гражданской обороны, безопасности, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»

Специалист отдела по вопросам ГО, ЧС Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Калимулина Екатерина Рамазановна

	Начальник Сретенского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края (по согласованию)

	Бочкарников Андрей
Юрьевич

Гусевский Олег
Михайлович

Побежимова Татьяна
Юрьевна

Каевич Андрей
Иванович

	Глава сельского поселения «Усть-Наринзорское» (по согласованию)

Глава сельского поселения «Фирсовское» (по согласованию)

Консультант по территориальному планированию Администрации муниципального района «Сретенский район»

Начальник отдела ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи и экологии Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Киклевич Александра
Викторовна

	Специалист по субсидиям отдела сельского хозяйства Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»